Bedienungsanleitung R1140-X0-GH1-DE         Version:1.00       Seite 1 von 24
R1140 : Temperaturregler für Frechsteuerung
  mit RS 485 Schnittstelle
  BESCHREIBUNG  UND  BEDIENUNGSANLEITUNG
DIN-Format: 48x96mm
Einbautiefe: 122mm
Bedienungsanleitung R1140-X0-GH1-DE         Version:1.00          Seite 2 von 24
1. Inhalt

Beachten Sie die separaten Schnittstellen- und Date nübertragungs-Beschreibungungen,
die sie auch unter www.elotech.de aus dem Internet herunterladen können.
2. Typenschlüssel
  R 1140   -   xx   -  GH1 -   x   -   x
     1: Hilfsspannung: 230 VAC
     2: Hilfsspannung: 115 VAC
  3: Hilfsspannung:   24 VAC
  5: Hilfsspannung:   24 VDC, +/-25%
        4:  Schnittstelle RS485  Protokoll: ELOTECH-Standard
        10: 2-Punktregler / 3-Punktregler
OUT1: Relais und OUT4: bist. Spannungssignal
  OUT2: Relais
  OUT3: Relais
        60: 2-Punktregler / 3-Punktregler / Stetigr egler
OUT1: Relais
  OUT2: Relais
  OUT3: Relais
OUT4: Stetigstellausgang 0/4...20mA
        61: 2-Punktregler / 3-Punktregler / Stetigr egler
OUT1: Relais
  OUT2: Relais
  OUT3: Relais
OUT4: Stetigstellausgang 0...10VDC
Bedienungsanleitung R1140-X0-GH1-DE         Version:1.00          Seite 3 von 24
3. Technische Daten
Eingang Thermoelement:  Fühlerbruchsicherung und interne Vergleichsstelle sind eingebaut.
    Ein Verpolungsschutz ist vorhanden.
    Bis 50 Ohm Leitungswiderstand ist kein Abgleich nötig.
    Eichgenauigkeit:  < 0,25 %
Eingang Pt 100 (DIN):   2- oder 3-Leiterschaltung anschließbar.
    Fühlerbruch- und Kurzschlußüberwachung sind vorhanden.
    Max. zul. Leitungswiderstand bei 3-Leiterschaltung: 20 Ohm
    Fühlerstrom:  < 0,5 mA   Eichgenauigkeit:  < 0,2 %
Eingang Einheitssignal: 0-20mA, 4-20mA. Bürde: max. 10 Ohm
Linearitätsfehler:     < 0,2  %
Umgebungstemperatureinfluß auf die Meßspanne:  < 0,01 % / K
Externe, potentialfreie
Kontakte (K1, K2, K3):  Schaltspannung ca. 24 VDC, max. 1 mA.
Stellausgänge:   Vers. 10: Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
      Spannung, bistabil, 0/18 VDC, max. 10 mA, kurzschlußfest
    Vers. 60 Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
      Stetig, 0/4...20mA, Bürde: max. 500 Ohm
    Vers. 61 Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
      0...10 VDC, Last >10kOhm/V
Alarmausgänge:  -OUT 2: Nur für Zweipunktregler-Konfiguration.
Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
      -OUT 3: Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
7-Segment-Anzeige:   Process: 10 mm rot,   Set: 10 mm rot
Datensicherung:   EAROM, Halbleiterspeicher
CE - Kennzeichnung:   EMV gem. 2004/108/EG;  EN 61326-1
    Elektr. Sicherheit: EN 61010-1
Hilfsspannung:   Standard: 230 V AC (andere siehe Typenschlüssel)